
маи 

ПРИКАЗ 

№ J'..?W 
" cff.. !7<1!rиТЬ 

(Г 1 
r. Москва 

2о:Йг. 

О назначении лиц, ответственных за обеспечение производственного 

контроля за соблюдением требований промышленной безопасности на 

опасных производственных объектах ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В соответствии с Положением «0 производственном контроле за 

соблюдением требований промышленной безопасности при эксплуатации 
опасных производственных объектов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

руководствуясь п. 4.23. Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за осуществление производственного 

контроля на опасных производственных объектах ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

главного инженера Фогельгезанга Владимира Александровича. 

2. Назначить Ответственными за организацию производственного 

контроля за соблюдением требований промышленной безопасности на 

опасных производственных объектах руководителей структурных 

подразделений ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», на которых эксплуатируются 

опасные производственные объекты: 

- директора учебно-экспериментальной теплоэлектроцентрали (ТЭЦ 

МЭИ) Дрючинина В.М., 

- заведующую кафедрой энергетики высокотемпературной технологии 
(ЭВТ) Степанову Т.А. 

3. Руководителям структурных подразделений ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

на которых эксплуатируются опасные производственные объекты, 

согласовать с ответственным за осуществление производственного контроля 

на опасных производственных объектах ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и 

назначить приказом по структурному подразделению: 

3.1. ответственных за осуществление производственного контроля на 

опасных производственных объектах структурного подразделения, 

3.2. ответственных за исправное состояние и безопасную эксплуатацию 

оборудования, используемого на опасных производственных объектах 

подразделения. 

4. В своей работе перечисленным в приказе должностным лицам 

руководствоваться Положением «0 производственном контроле за 

соблюдением требований промышленной безопасности при эксплуатации 

опасных производственных объектов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и 

нормативными документами, указанными в данном Положении. 

Врио ректора Н.Д. Рогалев 


